
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č. PR 01/2024 

 
Příkazce:     
 
Název:     Město Bystřice pod Hostýnem    
Adresa :    Masarykovo náměstí 137 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČO:     00287113  
DIČ:     CZ00287113 
Zastoupená:    Zdeněk Rolinc, starosta 
Telefon:    +420 573 501 911 
na straně jedné jako příkazce, (dále jen „Příkazce“), 
 
a 
 
Příkazník: 
 
Zhotovitel:    Ing. Ondřej Mlčoch    
se sídlem:    Svatopluka Čecha 2659/3 

767 01 Kroměříž 
IČO:     742 579 01 
DIČ:     CZ 8206234399 
Zastoupený:    Ing. Ondřej Mlčoch 
Telefon:     
na straně druhé jako příkazník, (dále jen „Příkazník“) 
 
 
(Příkazce a Příkazník společně dále také jako „Smluvní strany” a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
uzavřeli podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, (dále jen „Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

příkazní smlouvu:  
(dále jen „Tato smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Předmět Této smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se Příkazník zavazuje obstarávat pro Příkazce odborného zástupce 

provozovatele kanalizace v jeho místních částech Bílavsko a Sovadina. 
Činnost odborného zástupce spočívá v provádění: 
a. Technická pomoc při provozování kanalizace pod číslem majetkové evidence 

Kanalizace Bílavsko 7201-604046-00287113-3/1, Kanalizace Sovadina 7201-
752584-00287113-3/1. 

b. Kontrola dodržování platných povolení. 
 



Článek II. 
Práva a povinnosti Příkazníka 

 
1. Příkazník splňuje podmínky pro činnost osoby odborného zástupce provozovatele 

kanalizace.  
 
2. Příkazník se zavazuje vykonávat činnost poctivě a pečlivě podle svých schopností. Při 

výkonu své činnosti bude dbát zájmů a dobrého jména Příkazce s využitím svých 
odborných znalostí, zkušeností, profesionální vědomosti. 

 
3. Příkazník se zavazuje, že v případě důležité změny týkající se jeho osobních údajů, nebo 

důvodů, pro něž svou činnost nemůže vykonávat, bude o této změně Příkazce 
neprodleně informovat a to písemnou formou. 
 

4. Příkazník není oprávněn jménem Příkazce sám uzavírat smluvní vztahy – smlouvy ani ve 
svůj vlastní prospěch, pokud k tomu není speciálně písemně zmocněn, nebo podávat 
vysvětlení a informace, které jsou v rozporu s ujednanými podmínkami Příkazce. 
 

5. Součinnost Příkazníka při zajištění předepsané formy hlášení 
 
zákon 254/2001 Sb. § 38 
součinnost s předáním formou hlášení údaje o množství a jakosti vypouštěných vod správci 
povodí prostřednictvím registru znečištění a integrovanému systému plnění ohlašovací 
povinnosti CENIA-ISPOP  

do 31. 1. kalendářního roku 
 
zákon 274/2001 Sb. §5 odst.3 
součinnost s předáním vybrané údaje majetkové evidence kanalizací a jejich provozní 
evidence je vlastník kanalizace povinen bezplatně předat vodoprávnímu úřadu za 
předcházející rok  

do 28. 2. kalendářního roku 
 
zákon 274/2001 Sb. § 36 odst5 
součinnost s vytvořením a zveřejněním formuláře porovnání všech položek výpočtu ceny dle 
cenových předpisů pro stočné a dosažené skutečnosti v předchozím kalendářním roce. 
Formulář porovnání položek zaslat v elektronické podobě ve stanovené formě MZe ČR  

do 30. 4. kalendářního roku 
 
vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 274/2001 Sb. 
součinnost s vytvořením a zveřejněním formuláře plánované kalkulace na další kalendářní 
rok. Příkazce předkládá plánovou kalkulaci ceny vody pro následující kalendářní rok 
Ministerstvu financí nejpozději jeden kalendářní den před její platností.  

do 31. 12. předcházejícího kalendářního roku 
 



Článek III. 
Práva a povinnosti Příkazce 

 
1. Ve vztazích s Příkazníkem se Příkazce zavazuje jednat poctivě a v dobré víře. 
 
2. Příkazce zůstává vlastníkem všech podkladů a pomůcek, písemností a jiných materiálů 

poskytnutých Příkazníkovi k výkonu jeho činnosti. Zároveň si také vyhrazuje vlastnické 
právo na všechna data, získaná Příkazníkem při zařizování obchodní záležitosti. 

 

3. Předat příkazníkovy veškeré povolení a dokumenty týkajících se provozování předmětné 
kanalizace a to v platném stavu. 

 

4. Zpracovat a realizovat plán financování obnovy vodovodů a kanalizací, a to na dobu 
nejméně 10 kalendářních let dle zákona č. 274/2001 Sb, (Zákon o vodovodech a 
kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Zpracovat kanalizační řád dle zákona č. 274/2001 Sb, (Zákon o vodovodech a 
kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Uzavřít s každým odběratelem písemnou smlouvu o odvádění odpadních vod podle 
zákona č. 274/2001 Sb, (Zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

7. Neprodlené hlášení havárie podle zákona č.  254/2001 Sb.  (Vodní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů § 41 Povinnosti při hlášení havárií a to Hasičskému záchrannému 
sboru České republiky, Vodoprávnímu úřadu, Policii České republiky a příkazníkovi. 

 

8. Řádně vést provozní evidenci a provozní deník kanalizace podle zákona č. 274/2001 Sb, 
(Zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Řádně vést provozní evidenci kontroly míry znečištění odpadních vod a zajištění odběru 
vzorků v rozsahu stanoveném v platném rozhodnutí o nakládání s vodami podle zákona 
č. 274/2001 Sb, (Zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. podle zákona č. 274/2001 Sb. ve znění následujících novelizací a prováděcích předpisů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu): Způsobem uvedeným v §36 v 
odstavci 8 obec na úřední desce zveřejní úplné informace o celkovém vyúčtování všech 
položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro stočné v předchozím kalendářním 
roce. 
 

11. V případě požadavku o podání hlášení vyplývajících ze zákonů č. 254/2001 Sb, (Vodní 
zákon) ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 274/2001 Sb, (Zákon o vodovodech a 
kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/1995 Sb, (Zákon o státní 
statistické službě) ve znění pozdějších předpisů budou příkazníkovy předány veškeré 
podklady pro hlášení do 15 kalendářních dnů před termínem podání hlášení. 

 
12. V případě vícenákladů příkazníka bude projednáno další finanční plnění samostatnou 

dohodou, či smlouvou. 
 



Článek IV. 
Cena 

 
1. Příkazník má právo na provizi ve výši v prvních 6 měsících 3500 Kč/měsíc (07/2024 – 

12/2024) a následně bude cena snížena (od 01/2025) na 2400 Kč/měsíc. 
 

2. Uvedená ceny jsou bez DPH.  
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
2. Tuto smlouvu je možné zrušit: 

a. písemnou dohodou Smluvních stran, 
b. písemnou výpovědí kteroukoliv ze Smluvních stran, 
c. jednostranným odstoupením od Této smlouvy s účinky ke dni doručení sdělení o 

tomto odstoupení druhé Smluvní straně. 
 
3. Každá ze Smluvních stran má právo zrušit Tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

 
4. Smluvní ustanovení Této smlouvy lze v průběhu jejího trvání měnit, doplňovat pouze 

formou písemných dodatků odsouhlasených oběma Smluvními stranami. Ústní ujednání 
jsou neplatná. Písemné číslované dodatky k Této smlouvě se stávají nedílnou součástí 
Této smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se zavazují, že považují informace vyplývající z Této smlouvy za obchodní 

tajemství a s jako takovými bude s nimi nakládat, a to i po skončení Této smlouvy.  
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. 

 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem na své schůzi dne 17.07.2024 
 
Bystřice pod Hostýnem, dne 24.7.2024 
Příkazce:      Příkazník:  
 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Město Bystřice pod Hostýnem   Ing. Ondřej Mlčoch 
Zdeněk Rolinc, starosta 


